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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 56(; Prot. Roskovec,mé 50 & 2023
VENDIM

N @ date 7 10/ no3

“pfR NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2023”

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*,neni 54 pika ¢ dhe dh, t€ ligjit 68/2017
“Pér financat e vetégeverisjen vendore®, neni 45 t& tij , Udh&zimi nr.9 dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit" , pika 103, t¢ VKB nr.98, daté 23.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit ,
numrin maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe ndérmarjeve vartése pér vitin 2023, si dhe

materjaleve t& paragitura nga Drejtoria Ekonomike;Késhilli i Bashkisg,

-VENDOSI :

I. Té& miratojé shpenzimet nga t€ ardhurat t€ trasheguara nga viti 2022 pér shumén 22,133,932 leké
si mé& poshté vijong:
e 19,144,087 leks pér shlyerjen e detyrimeve gé rrjedhin nga kontratat pér shérbime dhe mallra
ndaj t& tretéve nga viti 2022 pér bashking dhe 2 ndérmarjet e vartésisé si njési shpenzuese (llog
602) sipas tabelés s€ bashkélidhur.
* 2,989,845 leké pér shlyerjen e detyrimeve qé rrjedhin nga kontratat pér shérbime dhe mallra ndaj
t& tretéve nga viti 2022 pér bashking dhe 2 ndérmarjet e vartésisé si njési shpenzuese (llog 231)
sipas tabelés s¢ bashkélidhur.
II. - T& miratoi fondin shtesé prej 10,000,000 leké pér programin e strehimit pé&r vitin 2023 (kontribut i
bashkisé ) , duke béré ndryshimet si mé posht& vijoné :
1. Shtohet:

Njesia Shpenzuese Vlera e
NR | GR | TIT |KAP | ART EMERTIMI I L 2023 2024
OBJEKTIT/SHPENZIMIT REIER
/shpenzimit
qe shtohet
00 | 06190 5 231 i(ooc?;?cbut per investime ne banesat Badhkis Rodkives 10,000,000 3,500,000 6,500,000

SHUMA: 10,000,000 3,500,000 6,500,000




2. Pakésohet:

Njesia Vlera e plote
EMERTIMI I Shpenzuese e objektit
NR | GR | TIT | KAP | ART | pypgTIT/SHPENZIMIT /shpenzimit ge | 202 2024
pakesohet
L | 00 | o110 604 | Kontribut I bashkise per Bashkia Roskovec 3,500,000 | 200,000 0
pjesmarije ne kapitalin
2 00 04520 231 Rikonstruksion I rrjetit te ' Bashkia Roskovec 6,500,000 0 6,500,000
brendeshem rrugor te bashkise
10,000,000 3,500,000 6,500,000

SHUMA:

III.Ngarkohet Administrata e Bashkisé dhe Drejtoria ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.




